de $ 17.756.000.000 pesos. 

En el componente de prestación del servicio de internet a los establecimientos educativos, 
la inversión de recursos con recursos del Sistema General de Participaciones en Educación 
para la vigencia 2020-2021-2022 y 2023 asciende a un total de tres mil ochocientos noventa 
y cinco millones cuarenta y seis mil doscientos cuarenta y siete pesos - $ 3.895.046.247 

La inversión de estos recursos ha permitido el acceso de información a los estudiantes y 
docentes, accediendo a portales educativos, y demás recursos tecnológicos para el aula de 
clase, lo que se traduce en mejoramiento de la calidad educativa.